


Bismarckturm-Cup 2017 

BGV Bergisch Land 1962/63 e.V. 

 

Ergebnisliste vom 30.07.2017  

Offizielles Turnier (Welcome-Cup, Typ C) auf der Miniaturgolfanlage in 42555 Velbert-Langenberg, 

Hordtstraße 18 (am Bismarckturm) 

Gleichzeitig 3. Wertungsturnier zur WDM 2017 Abt. 3 (Cobigolf) 

 

Turnierleiter:  Jörg Mielenz 

 

Schiedsgericht: 

Oberschiedsrichter: Udo Sternemann 

Schiedsrichter:  Mario Barke 

Schiedsrichterin: Sigrid Eilert 

 

Turnierbeginn:  9.00 Uhr 

Turnierende:  16.30 Uhr 

 

Bes. Vorkommnisse: keine 

 

Strafen:  keine 

 

Teilnehmende Vereine: 
 

BGV Bergisch Land   (BGL)  12 

1.Essener CGC Blau-Gold  (ESS)  12 

BGSV Castrop    (CAS)  8 

MGC AS Witten    (WIT)  4 

BGSC Gut Schlag Gladbeck  (GLA)  3 

KSV Baltrum    (BAL)  3 

CGC Rauschenberg   (RAU)  1 

BGC Assindia Essen   (ASS)  1 

Hobbyspieler    (HOB)  2 

 

Gesamt       46 

 

Der BGV Bergisch Land bedankt sich für Eure Teilnahme und würde sich freuen, Euch alle zum 

nächsten Bismarckturm-Cup wieder begrüßen zu dürfen. 

 

gez. Jörg Mielenz, Kasssenwart BGV Bergisch Land 



Ergebnisse Einzel: 

 

Herren: 

 

1. Julian Guddat       (Jug. M) BGL 38611 26 22 21 25 94 23,500  

2. Dustin Raffler ESS 36793 29 23 26 25 103 25,750  

3. Jan van Eickelen  (Jug. M) BGL 38415 23 29 27 25 104 26,000  

4. Tobias Dochat BGL 51818 22 28 28 28 106 26,500  

5. Thomas Barke ESS 36967 27 26 27 28 108 27,000  

6. Günther Reinhard ESS 36966 33 30 26 28 117 29,250  

7. Michel Zazzi ESS 37272 36 28 27 28 119 29,750  

8. Phillipp Lange CAS 37204 32 30 31 27 120 30,000  

9. Dominik Weber BAL 30521 39 30 29 29 127 31,750  

10. Mario Barke ESS 38123 39 40 34 31 144 36,000  

 

Damen: 

 

1. Stefanie Tomkowitz BAL 32802 24 27 25 32 108 27,000  

2. Angela Schikorra CAS 66772 26 27 33 30 116 29,000  

3. Melanie Menzel ESS 36022 32 33 35 30 130 32,500  

4. Ingeborg Schmitz   (Sen.w.I) ASS 37171 37 30 36 40 143 35,750  

5. Judith Brandt          (Sen.w.I) RAU 489 32 41 38 39 150 37,500  

6. Ricarda Urbanski ESS 32844 40 34 35 45 154 38,500  

 

Senioren I: 

 

1. Jörg Mielenz BGL 30858 26 22 23 25 96 24,000 n.St. 

2. Karsten Hein BGL 29808 21 25 21 29 96 24,000 n.St. 

3. Andreas Grzeski BGL 31639 27 24 25 29 105 26,250 n.St. 

4. Markus Kuntermann BAL 30521 26 25 29 25 105 26,250 n.St. 

5. Lutz Wierum BGL 30856 27 27 27 25 106 26,500  

6. Dirk Gründer GLA 35168 29 30 24 29 112 28,000  

7. Ralf van Eickelen BGL 65919 27 26 27 32 112 28,000  

8. Gerno Grapengeter BGL 45502 31 31 29 22 113 28,250  

9. Markus Jung BGL 40003 29 26 29 30 114 28,500  

10. Michael Kleyer CAS 182 26 31 30 27 114 28,500  

11. Jürgen Schmitt WIT 44955 35 24 24 32 115 28,750  

12. Valentino Legisa GLA 48696 26 34 28 30 118 29,500  

13. Guido Wanjek GLA 37030 30 29 25 34 118 29,500  

14. Joachim Möbis CAS 50242 35 37 36 32 140 35,000  

15. Marco Schlösser HOB  40 43 40 36 159 39,750  

16. Dirk Urbschat HOB  55 32 48 33 168 42,000  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Senioren II: 

 

1. Winfried Lüttenberg ESS 21946 21 27 22 24 94 23,500  

2. Norbert Eilert BGL 49368 24 27 27 26 104 26,000  

3. Alfred Inck WIT 26834 25 28 29 28 110 27,500 n.St. 

4. Udo Sternemann CAS 10099 27 27 27 29 110 27,500 n.St. 

5. Ludger Honnacker ESS 49860 28 26 30 29 113 28,250  

6. Ronald Groenewoud CAS 66416 29 26 29 31 115 28,750  

7. Walther Raffler ESS 10650 28 28 31 35 122 30,500  

8. Erich Kleyer CAS 6025 32 29 30 34 125 31,250  

9. Wilfried Lange CAS 66415 30 39 33 26 128 32,000  

10. Hans-Georg Steeg ESS 34775 33 29 33 34 129 32,250  

11. Michael Olböter ESS 30123 38 46 43 42 169 42,250  

 

Seniorinnen II: 

 

1. Margot Fritzenkötter WIT 37089 27 26 28 32 113 28,250  

2.  Sigrid Eilert BGL 49367 30 38 32 27 127 31,750  

3. Alwine Inck WIT 44954 36 37 33 34 140 35,000  

 

 

  



Ergebnisse Mannschaften: 

 

1. BGV Bergisch Land II R1 R2 R3 R4 Gesamt 

 Sigrid Eilert 30 38 32 27 27 

 Norbert Eilert 24 27 27 26 104 

 Julian Guddat 26 22 21 25 94 

 Tobias Dochat 22 28 28 28 78 

 Jörg Mielenz 26 22 23 25 96 

  98 99 99 103 399 

      24,938 

 

2. BGV Bergisch Land I R1 R2 R3 R4 Gesamt 

 Gerno Grapengeter 31 31 29 22 22 

 Lutz Wierum 27 27 27 25 106 

 Andreas Grzeski 27 24 25 29 105 

 Karsten Hein 21 25 21 29 96 

 Ralf van Eickelen 27 26 27 32 80 

  102 102 100 105 409 

      25,563 

 

3. 1.Essener CGC Blau-Gold I R1 R2 R3 R4 Gesamt 

 Dustin Raffler 29 23 26 25 103 

 Thomas Barke 27 26 27 28 53 

 Winfried Lüttenberg 21 27 22 24 94 

 Michel Zazzi 36 28 27 28 83 

 Günther Reinhardt 33 30 26 28 87 

  110 104 101 105 420 

      26,250 

 

4. BGSV Castrop I R1 R2 R3 R4 Gesamt 

 Udo Sternemann 27 27 27 29 110 

 Angela Schikorra 26 27 33 30 116 

 Ronald Groenewoud 29 26 29 31 115 

 Phillipp Lange 32 30 31 27 120 

       

  114 110 120 117 461 

      28,813 

 

5. MGC AS Witten R1 R2 R3 R4 Gesamt 

 Alfred Inck 25 28 29 28 110 

 Margot Fritzenkötter 27 26 28 32 113 

 Alwine Inck 36 37 33 34 140 

 Jürgen Schmitt 35 24 24 32 115 

       

  123 115 114 126 478 

      29,875 

 

 

  



6. 1.Essener CGC Blau-Gold II R1 R2 R3 R4 Gesamt 

 Walther Raffler 28 28 31 35 87 

 Mario Barke 39 40 34 31 65 

 Ludger Honnacker 28 26 30 29 113 

 Melanie Menzel 32 33 35 30 95 

 Hans-Georg Steeg 33 29 33 34 129 

  121 116 128 124 489 

      30,563 

 

7. BGSV Castrop II R1 R2 R3 R4 Gesamt 

 Erich Kleyer 32 29 30 34 125 

 Wilfried Lange 30 39 33 26 128 

 Joachim Möbis 35 37 36 32 140 

 Michael Kleyer 26 31 30 27 114 

       

  123 136 129 119 507 

      31,688 

 


